ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ   № ____
на оснащение оборудованием (игрушками) зданий и помещений, пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в зданиях, расположенных по адресам:

г. Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Селекционная, 18А;
г. Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Испытателей, 7А;

г. Кинель, ул. 27 Партсъезда, 3;

г. Кинель, ул. Украинская, 31;

г. Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул. Гагарина, 1.

	г.  о. Кинель
	«_____»  __________  2010 г.

      Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  руководителя управления Федюкина С.Г., действующего на основании Положения  об Управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного решением Думы городского округа Кинель от 27.11.2009 года № 734 и _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице    _______________ действующего на основании _____________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  №  ____ от ________, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
                                                      1.ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить оборудование (игрушки) для зданий и помещений, пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, в сроки, на условиях и в объемах, определенных настоящим контрактом.
1.2. Покупатель осуществляет приобретение оборудования (игрушек) для оснащения зданий,  расположенных по адресам:  г. Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Селекционная, 18А;

г. Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Испытателей, 7А;

г. Кинель, ул. 27 Партсъезда, 3;

г. Кинель, ул. Украинская, 31;

г. Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул. Гагарина, 1

1.3. Номенклатура, количество и цена поставляемого на условиях настоящего контракта определяются спецификацией, указанной в Приложении № 1 к настоящему контракту, которое является его неотъемлемой частью.
1.4. Поставщик обязуется произвести поставку оборудования собственными силами, на своем транспорте и за счет собственных средств.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена контракта составляет _________________ (____________________), в том числе НДС 18% - _____________руб.   Цена является фиксированной и изменению не подлежит.
2.2. Цена включает в себя стоимость поставляемого оборудования, предусмотренного условиями настоящего контракта и сметной документацией.
2.3. Покупатель осуществляет оплату за поставленное оборудование путем перечисления денежных средств на расчетный счёт Поставщика по мере их поступления из  областного и местного бюджетов.

2.4. Окончательный расчет производится Покупателем после подписания Акта приема-передачи поставленного оборудования по предъявлению Поставщиком соответствующих спецификаций.
3.СРОКИ ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка оборудования по настоящему контракту будет осуществляться 5 (Пятью) партиями в объемах, необходимых для оснащения отдельного здания, и должна быть начата с даты подписания настоящего контракта.
3.2. Дата последней поставки:   20 декабря 2010 года включительно.
                                                 4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.  Покупатель обязан:
4.1.1 Своевременно принять и оплатить поставленное оборудование в соответствии с условиями настоящего контракта.
4.1.2. Обеспечить Поставщику все необходимые условия для поставки оборудования в здания:

4.1.2.1. обеспечить присутствие представителей Покупателя при отгрузке оборудования;
4.1.2.2. обеспечить доступ персонала и транспорта Поставщика на все необходимые для размещения оборудования площади;

4.1.2.3. обеспечить все необходимые меры безопасности при выполнении Поставщиком работ.

4.1.2.4. Немедленно информировать Поставщика обо всех изменениях, которые могут повлиять на поставку оборудования.

4.2.  Поставщик обязан:
4.2.1. уведомить Покупателя не позднее чем за 10 дней до предполагаемой даты поставки оборудования посредством любого вида связи (телефон, телеграф, факсимильная связь, электронная почта и т.д.);
4.2.2. осуществить поставку оборудования согласно разделу 1 настоящего контакта не позднее 20.12.2010 года;
4.2.3. осуществить поставку оборудования в соответствии с действующими нормативно-техническими документами и в соответствии со спецификациями;
4.2.4. гарантировать качество поставленного оборудования.

4.2.5. при осуществлении отгрузки неукоснительно выполнять необходимые меры по технике безопасности, меры по охране окружающей среды и меры по пожарной безопасности.

4.2.6. представить Покупателю в полном объеме исполнительную документацию, сертификаты и паспорта на поставляемое  оборудование.
4.3. Поставщик имеет право осуществить поставку оборудования досрочно.

4.4. Поставщик осуществляет поставку по адресам, указанным Покупателем. Поставка сопровождается Актом приемки-передачи. Допускается досрочная поставка. Датой фактической поставки считается дата подписания Акта приемки-передачи.

4.5. Несмотря на подписание Акта приема-передачи, Поставщик не освобождается от выполнения любого из обязательств, принятых по условиям настоящего контракта.

4.6. В случае обнаружения представителем Покупателя каких-либо дефектов, повреждений, иных недостатков, свидетельствующих о некачественности поставленного оборудования, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика. О выявленных недостатках с участием представителей обеих Сторон составляется соответствующий акт.
5. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ
5.1 Гарантии качества распространяются на все оборудование, поставленное Поставщиком по настоящему контракту.
5.2. Качество и комплектность поставляемого оборудования должны соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ, иным техническим, санитарным, экологическим требованиям с учетом того, что оборудование поставляется в детские учреждения, и подтверждаться соответствующими документами.

5.3. Гарантийный срок на поставленное оборудование принимается равным сроку, установленному заводом-изготовителем, и исчисляется с даты поставки оборудования Покупателю.

5.4. При обнаружении в период гарантийной эксплуатации оборудования заводских дефектов, Поставщик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Покупателем сроки.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР).

6.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступление в силу законодательных и правительственных актов, прямо или косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

6.2. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Покупатель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.2. В случае просрочки исполнения Поставщик обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается настоящим контрактом в размере 0,2 % от суммы контракта за каждый день просрочки. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.
7.3. Уплата неустойки (пени, штрафа) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
7.4. Все не зависящие от воли сторон обстоятельства, если они имеют место после заключения настоящего контракта и препятствуют его выполнению в нормальных условиях, будут рассматриваться Сторонами как освобождающие от ответственности.
Независящими от воли сторон обстоятельствами стороны договорились считать те обстоятельства, которые не являются результатом вины стороны, которая на них ссылается.
7.5. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту  отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали независящие от воли сторон обстоятельства.
Сторона, которая не исполняет своих обязательств в связи с наступлением указанных в п. 6.1. настоящего контракта обстоятельств, должна незамедлительно известить другую сторону об этих обстоятельствах или их последствиях. Наличие данных обстоятельств должно подтверждаться документально.
8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда,  по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.2. В случае возникновения в процессе выполнения работ  у одной из Сторон обстоятельств, неприемлемых для дальнейшей совместной работы, Сторона, у которой возникли данные обстоятельства, в течение  10 календарных дней письменно уведомляет другую Сторону о намерении расторгнуть контракт.
8.3. Если между сторонами за  10 дней, со дня получения уведомления, не будет достигнуто соглашение по условиям расторжения контракта, то спор между сторонами разрешается в судебном порядке.

8.4.  Разногласия по контракту изначально решаются путем переговоров между сторонами, при недостижении единого положительного решения - в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует  до полного его исполнения, но не позднее             20 декабря 2010 года.
9.2.  В случае изменения реквизитов сторона, меняющая реквизиты, обязана сообщить письменно  другой стороне новые реквизиты в течение 10 дней со дня внесения изменений.
9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.5. Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.
Приложение:

1. Приложение №1 – спецификация.

                 АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
446430, Самарская область, г. Кинель,            ул. Маяковского, 90а, оф. 2,3,4,5.
Тел/факс 6-17-83, 6-37-80

ИНН 6350013984

КПП 635001001

ОГРН 1096350000746

Р/сч 40204810500000000394,

л/счет 613010010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области

БИК 043601001

_________________________/С.Г.Федюкин/

                    М.П.
	Поставщик
____________________/                          /
            М.П.

Приложение № 1 к муниципальному контракту №____ от _______ 2010 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заказчик: Управление архитектуры и градостроительства

администрации г. о. Кинель Самарской области

Руководитель управления ___________С.Г. Федюкин

«______» _______________2010 г.
Техническое задание

на оснащение оборудованием зданий и помещений, пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в зданиях по адресам: г. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Селекционная, 18А;  г. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Испытателей, 7А; г. Кинель, ул. 27 Партсъезда, 3;                г. Кинель, ул. Украинская, 31; г. Кинель, п.г.т. Алексеевка, ул. Гагарина, 1.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Наименование: игрушки развивающие ролевые игры (согласно СанПин 2.4.1.2660-10)
	Кол-во (шт.)

	1
	2

	1. «Парикмахерская»
	4

	2. «Больница»
	1

	3. «Кухня» (Д-147)
	5

	4. «Павильон» (Д-140.2)
	3

	5. «Магазин» (Д-140.1)
	4

	6. «Аптека» (Д-140)
	5

	7. Туалетный столик «Изабелла» (Д-143)
	2

	8. Ширма для кукольного театра (Д-145)
	2

	9. Прозрачное кашпо «Домашний огород» (Д-144)
	3

	10. Уголок отдыха «Ягодка»
	1

	11. Уголок отдыха «Фантазия»
	1

Требования к качеству.

1. Наименование оборудования (игрушек) должно соответствовать указанному в спецификации или быть аналогом согласно СанПин 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях».

2. Приобретать игрушки, безвредные для здоровья детей и отвечающие гигиеническим требованиям к товарам детского ассортимента, которые могут быть подвергнуты влажной обработке (стирке) и дезинфекции.

3. На поставляемое оборудование (игрушки) должны быть предъявлены сертификаты качества и соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям.

4. Оборудования (игрушки), прошедшие процесс восстановления и бывшие в употреблении не допускаются.